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VERANTWOORDING / ONDERTEKENING

VERANTWOORDING

In uw opdracht hebben wij de jaarrekening van uw onderneming vastgesteld aan de hand van de aan ons
ter beschikking gestelde gegevens.

De administratie werd door ons verzorgd door middel van een geautomatiseerd systeem, bestaande uit:
bankboek en memoriaal.

De wijze waarop uw boekhouding is gevoerd, namelijk het bijhouden van een bankboek, gaf ons geen
aanleiding tot het maken van opmerkingen. De administratieve organisatie van uw onderneming voldoet,
naar aard en omvang van uw onderneming, aan redelijk daaraan te stellen eisen. Door de beperkte
omvang van de organisatie maakt het voor ons niet noodzakelijk een volkomen controle uit te oefenen
op de geld- en goederenstroom.

Onze verantwoordelijkheid beperkt zich dan ook tot de cijfermatige uitwerking van de door u verstrekte gegevens,
bescheiden alsmede mondelinge toelichting

In het vertrouwen uw administratie en belangen op de juiste wijze te hebben behandeld en graag bereid tot het
verstrekken van nadere toelichtingen.

Getekend te Rotterdam : / d%/ 2& / ‘(

Met de meeste hoogachting,

L.K.Tsui RB

A&T Partners B.V. PARTNERS

Heer Bokelweg 100-110
3032 AD Rotterdam
Tel: 010-2653262
Fax: 010-2653232
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KASSTROOMOVERZICHT

Kasstroom uit operationele activiteiten
Exploitatieresultaat

Verandering in werkkapitaal:

- kortlopende schulden

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Renteopbrengsten
Kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investering in materiele vaste activa
Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Kasstroom uit financieringsactiviteiten
mutatie financiele vaste activa

Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Mutatie geldmiddelen
Toelichting op de geldmiddelen
Stand per 1 januari

Stand per 31 december

Mutatie geldmiddelen

Liquiditeitspositie
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2014

37.594

12.217
49.811

2.311
52.122

52.122

179.368
231.490

52.122
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BALANS PER 31 DECEMBER 2014

Balans

Actief

VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

Kerkgebouw Rotterdam
Kerkgebouw Den Haag
Kerkgebouw Utrecht
Kerkgebouw Amsterdam
Kerkgebouw Veenendaal
Kerkgebouw Bergen op Zoom
Bestelbus 89-VX-LX

VLOTTENDE ACTIVA

Liquide middelen

Stichting EMSI in Europe - Jaarrekening 2014

31-12-2014
€ €
2.110.000
521.847
475.000
212.500
172.500
340.000
3.900
3.835.747
231.491
4.067.238
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Balans

Passief

Kapitaal stichting

Eigen vermogen
Staat van baten en lasten dit jaar

Kortlopende schulden

Belastingen en sociale premie's
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31-12-2014
€ €
4.015.116
39.905
4.055.021
12.217
4.067.238
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2014

BATEN

Baten
Lasten activiteiten

Bruto-marge

LASTEN

Personeelskosten
Algemene kosten

Som der kosten
Bedrijfsresultaat
Rentebaten
Financieel resultaat

Exploitatiesaldo

Staat van baten en lasten

Stichting EMSI in Europe - Jaarrekening 2014

2014
€ €

962.766
573.793

388.973
342.250
9.129

351.379

37.594

2311

2311

39.905
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ALGEMENE TOELICHTING BALANS

Referentie: 629/YTD/2014

Algemeen

Activiteiten

De onderneming heeft als omschrijving volgens de gegevens in het handelsregister :
“ Overige belangenverenigingen voor specifieke groepen”

De stichting is gestart voor onbepaalde tijd op 14 oktober 1974.
Waarderingsgrondslagen

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de historissch verkrijgingsprijs.

Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva

De vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva worden opgenomen tegen nominale
waarde; Waardering van vorderingen geschiedt onder aftrek van een voorziening wegens oninbaarheid, gebaseerd op
een individuele beoordeling van de vorderingen.

Staat van baten en lasten

Het exploitatiesaldo wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden kosten en andere aan het
verslagjaar toe te rekenen lasten

De kosten en lasten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.

Baten worden verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht (bij onderhanden
werken: op het moment dat het werk gereed is). Verliezen, welke hun oorsprong vinden in het boekjaar worden in
aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.
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TOELICHTING OP DE BALANS

A. VASTE ACTIVA

l. Materiéle vaste activa

Het verloop van de materiéle vaste activa kan als volgt worden weergegeven:

Stichting EMSI in Europe - Jaarrekening 2014

aanschaf- 1januari 2014  investeringen boekwinst vervangings- deinvesterin- afschrijvingen cumulatieve 31 december
waarde reserve gen afschrijvingen 2014
€ € € € € € € € €

Kerkgebouw Rotterdam 2.110.000 2.110.000 - - - - - 2.110.000
Kerkgebouw Den Haag 521.847 521.847 - - - - - 521.847
Kerkgebouw Utrecht 475.000 475.000 - - - - - 475.000
Kerkgebouw Amsterdam 212.500 212.500 - - - - - 212.500
Kerkgebouw Veenendaal 172.500 172.500 - - - - - 172.500
Kerkgebouw Bergen op Zoor 340.000 340.000 - - - - - 340.000
Bestelbus 89-VX-LX 0 3.900 - - - - - 3.900
Totaal 3.831.847 3.835.747 - - - - - 3.835.747
Panden

De kerkgebouwen zijn gewaardeerd tegen de historische verkrijgingsprijs. Er vindt geen afschrijving plaats.

Bedrijfsauto
De bestelbus was een schenking. De restwaarde bedraagt € 3.900,-- per ultimo boekjaar 2014.

Toelichting balans
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TOELICHTING OP DE BALANS

B. VLOTTENDE ACTIVA

I.  Liquide middelen
Kas boekenstand
ING Bank 2672198
ING Bank 2950842
ING Bank 4023774

ING Bank 3588072
ING Bank 5071078

D. KORTLOPENDE SCHULDEN

Belastingen en sociale premie's

Loonbelasting verslagjaar

Toelichting balans (vervolg)

Stichting EMSI in Europe - Jaarrekening 2014

31-12-2014
€

18.086
2.430
11.211
199.138
263

363
231.491

31-12-2014
€

12.217
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TOELICHTING OP STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Ontvangen bijdrage en giften

Bijdrage CEME Kerkgenootschappen
Giften algemeen
Giften zendingswerk

Uitgegeven bijdrage en giften

EMSI USA

Ondersteuning CEME gemeenten
Giften algemeen

Giften zendingswerk

Bijzondere giften

Saldo

Ontvangsten met bestemming

Evangilsatie activiteiten
Israel studie tour
Ontvangsten ivm 40 jaar jubileum

Kosten besteed met bestemming

Evangilsatie activiteiten
Israel studie tour
Viering 40 jaar jubileum

Saldo

Toelichting

Stichting EMSI in Europe - Jaarrekening 2014

2014

305.430

8.101
312.832
626.363

60.000
38.400
17.100
93.551
34.000
243.051

383.312

40.384
169.600
85.496
295.480

47.281
169.421
80.221
296.923

-1.443
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Overige baten

Doorbelaste huur
Opbrengst boekenstand

Overige lasten

Huurlasten
Boekenstand

Saldo

Personeelskosten

Bruto salaris
Vakantiegeld

Sociale lasten werkgever
Reiskostenvergoeding
Personeel 30% regeling

af .

UWV uitkering
Teruggaaf WAO 2013

Algemene kosten
Promotie
Telecommunicatie
Bankkosten

Overige algemene kosten

Rentebaten

Ontvangen rente

Toelichting
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2014

22.904
18.019
40.923

22.904
10.915
33.819

7.104

261.120
20.795
58.083

270
4.147
344.415

515
1.650
342.250

5.047
1.520

673
1.889
9.129

2.311
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